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Pirkimas lizingu

Pirkimas lizingu – kai įsigyjamas turtas, už kurį bus mokėjimai dalimis pagal mokėjimų grafiką.

Į Directo sistemą pirkimą lizingu galima įvesti dviem būdai:

Kuriant pirkimo sąskaitą, jei įsigyjant turtą buvo išrašyta sąskaita faktūra;1.
Kuriant korespondenciją, jei turtas įsigytas pagal sutartį ir gautas tik priėmimo perdavimo aktas.2.

1. Pirkimas lizingu su sąskaita faktūra

Jei perkant lizingu gaunama sąskaita faktūra, vedama pirkimo sąskaita visai turto sumai ir vėliau
vedamos pirkimo sąskaitos kiekvieną mėnesį tik palūkanoms.

Kai vedama pirkimo sąskaita už ilgalaikį turtą, joje kreditinė sąskaita – buh. sąskaita iš sąskaitų
plano turi būti trumpalaikių įsipareigojimų, PVZ “4431 lizingo einamųjų metų dalis”.

Turto pirkimo sąskaitos korespondencijoje atliekamas išskaidymas pagal metus, kokia dalis yra
einamųjų metų dalis, o kokia yra ilgalaikių skolų dalis. Kaip išskaidyti korespondeciją skaitykite
čia.

Vėliau kas mėnesį vedamos pirkimo sąskaitos už palūkanas.

Kuomet daromi apmokėjimai, jie yra su dviem eilutėm:
Pirma eilutė - sąskaita už palūkanas.
Antra eilutė - didžioji sąskaita už įsigytą turtą, banko sumos laukelyje nurodoma mokama
dalis atitinkamą mėnesį.

2. Pirkimas lizingu pagal sutartį/priėmimo perdavimo aktą

Pirkimo sąskaita nėra vedama ir įrašas daromas į didžiąją knygą - kuriama korespondencija. Šis
atvejas galimas tada, kai nėra sąskaitos, sudaroma sutartis dėl įsigyjamo turto ir yra tik priėmimo
perdavimo aktas, nėra PVM.

Kuriama korespondencija (apie korespondencijas skaitykite čia.
Debetuojama turto sąskaita, kredituojama lizingo einamųjų metų dalies įsipareigojimų sąskaita,
išskaidant sumas pagal laikotarpius taip pat ir į ilgalaikius įsipareigojimus.
Kas mėnesį vedamos pirkimo sąskaitos už palūkanas su dviem eilutėmis:

Pirma eilutė - palūkanos, buh. sąskaita palūkanų sąnaudos ir PVM kodas, kuris priklauso
pagal pirkimo sąskaitą.
Antra eilutė - lizingo einamųjų metų dalies sąskaita, suma (kokia skolos dalis dengiama tą
mėnesį), PVM kodas, kuris nebus traukiamas į i.SAF.

Po to daromas apmokėjimas įvestai pirkimo sąskaitai.

https://wiki.directo.ee/lt/fin_kanne#korespondenciju_skaidymas_i_laikotarpius
https://wiki.directo.ee/lt/fin_kanne#irasas_i_didziaja_knyga
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